

همکاری جنوب - جنوب در

برنامه کشوری

دفتر مقابله با مواد مخدر و جرم سازمان ملل متحد



"در این روز سازمان ملل برای همکاری جنوب - جنوب ، بیاید تا تصمیم بگیریم شبکه اتحادمان را گسترش دهیم چرا که در آستانه رسیدن به اهداف توسعه هزاره در 2015 هستیم و بر روی افق دورتری تمرکز کرده ایم که ایجاد جهانی آرام ، مرفه و مساوی-تر برای همه است."

بان کی مون

دبیرکل سازمان ملل متحد

19 دسامبر 2010

همکاری جنوب - جنوب

اندیشه همکاری بین کشور های در حال توسعه از کنفرانس آفریقایی- آسیایی در ۱۹۵۵ در باندونگ آغاز شد. همکاری جنوب جنوب عنصر مهمی از همکاری های بین المللی برای توسعه است که موقعیت رشد برای کشور های در حال توسعه را در پیگیری های فردی و جمعی آنها از تداوم رشد اقتصادی و توسعه پایدار ارائه می کند.

همکاری جنوب جنوب باید به عنوان یک همکاری بین کشور های یکسان بر اساس اشتراک منافع مد نظر قرار گیرد. همکاری جنوب جنوب ممکن است اشکال مختلف و رو به تحول از جمله تبادل دانش و تجربه، آموزش، انتقال تکنولوژی، همکاری های مالی و اقتصادی و انواع مشارکت به خود بگیرد. این همکاری دارای رویکردی با شرکای متعدد شامل همکاری بین سازمان های غیردولتی، بخش خصوصی، بخش های مردم نهاد، دانشگاه ها و غیره است.



شرکت کنندگان در جلسه منطقه ای کاهش قاذبای مصرف
تهران اکتبر ۲۰۱۰

دفتر مقابله با مواد مخدر و جرم سازمان ملل متحد در ایران و همکاری جنوب جنوب

دفتر مقابله با مواد مخدر و جرم سازمان ملل متحد در ایران از زمان تاسیس در ۱۹۹۹ بطور موثر به تسهیل همکاری جنوب جنوب بین جمهوری اسلامی ایران و سایر کشور های در حال توسعه و کشور های با سطح درآمد متوسط در منطقه در مورد مواد مخدر، جرم و سلامت مشغول بوده است.

کاهش عرضه مواد مخدر

تمرکز UNODC روی همکاری فنی جنوب-جنوب در بحث مبارزه با مواد مخدر، سنگ بنای آغاز کار ابتکار سه جانبه بین جمهوری های اسلامی افغانستان، ایران، و پاکستان در سال ۲۰۰۷ بوده است. چتر همکاری ابتکار سه جانبه سه کشور را در سطح عملیاتی، درگیر یافتن راه حل های میدانی برای تهدید فراملی قاچاق تریاک، مورفین، هروئین، و حبشیش افغانستان می کند. یک دفتر مشترک با عنوان مرکز برنامه ریزی (JPC) مشترک در تهران تاسیس شد. مرکز برنامه ریزی مشترک چندین عملیات مشترک را هماهنگی کرده است، که طی آنها مقادیر قابل توجه مواد مخدر کشف و قاچاقچیان دستگیر شده اند. همکاری جنوب-جنوب از طریق عملیات TARCET (مقابله هدفمند با قاچاق، ارتباطات منطقه ای، آموزش تخصصی)، که هدفش برخورد با انحراف و قاچاق پیش سازهای شیمیایی مورد استفاده در تولید هروئین است، تقویت شده است. عملیات TARCET در ایران، از سال ۲۰۰۸ تا کنون منجر به کشف تقریباً ۴۶ تن مواد شیمیایی شده است.

موادمخدر، اچ ای وی و سلامت

ده ها نشست دوجانبه و بازدید مطالعاتی با هدف تبادل دانش در زمینه کاهش تقاضای موادمخدر و اچ ای وی / ایدز بین جمهوری اسلامی ایران و سایر کشور ها توسط دفتر مقابله با موادمخدر و جرم سازمان ملل متحد برگزار شده است. با کمک فعالیت های برنامه کشوری دفتر مقابله با موادمخدر و جرم سازمان ملل موسسات ایرانی مربوطه تجربیات گسترده ای در زمینه کاهش تقاضا و کنترل اچ ای وی بدست آورده اند. در سالهای اخیر جمهوری اسلامی ایران به سایر کشورهای دارای درآمد متوسط و کشور های در حال توسعه در ایجاد درمان نگهدارنده با متادون، ظرفیت های تحقیقات و آموزش در زمینه پیشگیری و کنترل اچ ای وی، و درمان و مراقبت در محیط زندان کمک کرده است. تجربیات مفید ایران در زمینه درمان جایگزین تریاک از طریق بازدید های آموزشی و نشست های دو جانبه ارتقاء پیدا کرده است. این ابتکارات در ایجاد فعالیت های کاهش آسیب در کشور هایی مثل اندونزی و پاکستان نقش داشته است. از سوی دیگر، بازدید مقامات ایرانی از پاکستان که توسط دفتر مقابله با مواد مخدر و جرم سازمان ملل متحد و تحت "برنامه سرنگ" برگزار شد، برای آغاز چنین برنامه هایی در جمهوری اسلامی ایران تعیین کننده بود.



برنامه درمان با متادون برای پناهندگان افغان
تهران اکتبر ۲۰۱۰

جرم، عدالت و فساد

همچنین دفتر مقابله با مواد مخدر و جرم سازمان ملل متحد با هدف مقابله با جرائم سازمان یافته و پولشویی، همکاری جنوب-جنوب را بین جمهوری اسلامی ایران و کشورهای در حال توسعه از طریق تبادل تجربیات، دانش، مهارت های فنی و تخصص در زمینه های متعدد مقابله با جرم تقویت کرده است. مأموریت به کشورهای خارجی در زمینه جرم، عدالت و فساد، دانش ملی در مورد پرداختن به موضوع مقابله با جرم و پولشویی را ارتقا، و همکاری قضایی و جلوگیری از جرم را گسترش داده است. تحت برنامه تبادل میان واحدهای اطلاعات مالی، واحد اطلاعات مالی ایران با ارمنستان، قزاقستان، برزیل و اسلوانی قرارداد همکاری برقرار کرده است.

همکاری جنوب جنوب در برنامه کشوری دفتر مقابله با موادمخدر و جرم سازمان ملل متحد ۲۰۱۴-۲۰۱۱

در برنامه کشوری دفتر مقابله با موادمخدر و جرم سازمان ملل متحد برای جمهوری اسلامی ایران (۲۰۱۴-۲۰۱۱) ایجاد پل ارتباطی و تسهیل گفتگو و تبادل نظر در سطوح دوجانبه، منطقه ای و بین المللی پیش بینی شده است
تمرکز دفتر مقابله با موادمخدر و جرم سازمان ملل متحد در همکاری جنوب- جنوب به موارد ذیل معطوف خواهد بود.

- ایجاد و شروع واقعی عملیات در دفاتر رابط مرزی در جمهوری های اسلامی افغانستان ایران و پاکستان
- دستیابی به ارتباط بین مرزی موفق و موثر در طول عملیات های مشترک بین کشور های ابتکار سه جانبه.
- حمایت از واحد برنامه ریزی مشترک ، که در چارچوب ابتکار سه جانبه تاسیس شد، برای تسهیل تبادل اطلاعات و انجام هماهنگی برای عملیات های منطقه ای با هدف مبارزه با قاچاق موادمخدر و پیش سازها
- ارتقاء سطح آگاهی و تبادل اطلاعات در حوزه هایی مثل محیط زندان ها ، کاهش تقاضا مواد کنترل اچ ای وی و نیرو های انتظامی بین جمهوری اسلامی ایران و کشور های در حال توسعه
- تقویت فعالیت های کاهش آسیب در پاکستان، افغانستان و تاجیکستان با ارائه تجربیات موفق جمهوری اسلامی ایران
- برگزاری ماموریت با هدف آشنا سازی سازمان های غیر دولتی ایرانی با تشکیلات سازمان های غیر دولتی و نقش جامعه مدنی در سایر کشور ها.
- تقویت همکاری های بین واحد های اطلاعات مالی کشور ها به منظور مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریست
- ارتقاء دانش ملی درباره شیوه ها و تجربیات خارجی در مقابله با جرم، پولشویی، فساد و اموال فرهنگی به سرقت رفته
- گسترش همکاری های قضایی، انتظامی و مبارزه با پولشویی تحت برنامه های دوجانبه

دفتر مقابله با موادمخدر و جرم سازمان ملل متحد
تهران- ونک- خ. ونک- خ. ارم- بن بست بهشت- پلاک دو

تلفن: ۰۲۱- ۸۸۸۷۸۳۷۷- ۰۲۱- ۸۸۷۹۶۷۰۰ نمابر:

http://www.unodc.org/islamicrepublicofiran : وب سایت fo.iran@unodc.org